4

ПРОТОКОЛ № 37
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                «03» августа 2017 года

Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Букетов В.О.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.
Главный специалист-эксперт CБИ Семенова  О.Ю.
Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 14 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 15 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:
1. О возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных обществом с ограниченной ответственностью «Новек-Центр» (ООО «Новек-Центр») денежных средств;
2. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «НЕФТЕХИММОНТАЖ» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;

3. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью производственно-коммерческая фирма «Новхол» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;
4. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «СУ Северо-Запад» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;
5. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «ЭФФЕКТ» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации;
6. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «АВК» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации
7. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Формат» в связи с переходом из другой саморегулируемой организации
8. О возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ  и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных обществом с ограниченной ответственностью «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» (ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР») денежных средств;
9. О возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ  и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ ошибочно перечисленных обществом с ограниченной ответственностью «Дорэксплуатация» (ООО «Дорэксплуатация») денежных средств;
10. О добровольном выходе из СБИ общества с ограниченной ответственностью «СМУ-94».

_____________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:
1.1. Шилова А.И. с информацией о поступившем заявлении ООО «Новек-Центр» (ОГРН 1135321007502) вх. от 31.07.2017 № 445 о возврате из компенсационных фондов СБИ ошибочно перечисленных денежных средств на общую сумму 2 000 000,00 (два миллиона) рублей, из них из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ – 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей, из фонда обеспечения договорных обязательств – 1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч) рублей. В заявлении указаны все необходимые реквизиты и сведения, предусмотренные частью 4 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ и частью 4 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СБИ, заявление обоснованно.
1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, Шилов А.И. рекомендует удовлетворить заявление ООО «Новек-Центр».

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление ООО «Новек-Центр» о возврате из компенсационных фондов СБИ ошибочно перечисленных ООО «Новек-Центр» денежных средств на общую сумму 2 000 000,00 (два миллиона) рублей, из них из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ – 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей, из фонда обеспечения договорных обязательств – 1 500 000,00 (один миллион пятьсот тысяч) рублей.
По второму вопросу слушали:

2.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «НЕФТЕХИММОНТАЖ» (далее – ООО «НХМ») (ОГРН 1025300785432) (вх. от 28.07.2017 № 442) о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов использования атомной энергии. Организация не планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «НХМ» требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.
2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «НХМ» о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов использования атомной энергии при условии поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ из Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-Петербурга» или оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ из собственных средств ООО «НХМ» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «НХМ» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По третьему вопросу слушали:
3.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью производственно-коммерческая фирма «Новхол» (далее – ООО ПКФ «Новхол») (ОГРН 1025300793143) (вх. от 28.07.2017 № 444) о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов использования атомной энергии.
В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО ПКФ «Новхол» требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.
3.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО ПКФ «Новхол» о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов использования атомной энергии при условии поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ из Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-Петербурга» или оплаты взноса в указанные компенсационные фонды СБИ из собственных средств ООО ПКФ «Новхол» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
3.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО ПКФ «Новхол» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, за исключением объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По четвертому вопросу слушали:

4.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «СУ Северо-Запад» (далее – ООО «СУ Северо-Запад») (ОГРН 1135321006941) (вх. от 28.07.2017 № 443) о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «СУ Северо-Запад»  требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.
4.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «СУ Северо-Запад»  о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии при условии поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ из Ассоциации Саморегулируемой организации "Содружество строителей" или оплаты взноса в указанные компенсационные фонды СБИ из собственных средств ООО «СУ Северо-Запад»  в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
4.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

4.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «СУ Северо-Запад» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По пятому вопросу слушали:

5.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ЭФФЕКТ» (далее – ООО «ЭФФЕКТ») (ОГРН 1145321002496) (вх. от 26.07.2017 № 435) о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «ЭФФЕКТ»  требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.
5.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «ЭФФЕКТ» о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии при условии поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ из Саморегулируемой организации Ассоциация "Объединение строителей Санкт-Петербурга" или оплаты взноса в указанные компенсационные фонды СБИ из собственных средств ООО «ЭФФЕКТ» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
5.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

5.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «ЭФФЕКТ» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По шестому вопросу слушали:

6.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «АВК» (далее – ООО «АВК») (ОГРН 1035300714987) (вх. от 28.07.2017 № 441) о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «АВК»  требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.
6.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «АВК» о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии при условии поступления денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ из Саморегулируемой организации Ассоциация "Объединение строителей Санкт-Петербурга" или оплаты взноса в указанные компенсационные фонды СБИ из собственных средств ООО «АВК» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
6.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

6.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «АВК» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По седьмому вопросу слушали:

7.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Формат» (далее – ООО «СК «Формат») (ОГРН 1155321006279) (вх. от 01.08.2017 № 451) о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии. Организация не планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «СК «Формат»  требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.

7.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «СК «Формат» о приеме в члены СБИ и предоставлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, при условии внесения ООО «СК «Формат» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ и вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
7.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

7.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «СК «Формат» в члены СБИ и предоставить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных, уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

По восьмому вопросу слушали:
1.1. Шилова А.И. с информацией о поступившем заявлении ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» (ОГРН 1025300788853), вх. от 01.08.2017 № 445, о возврате из компенсационных фондов СБИ ошибочно перечисленных денежных средств на общую сумму 1 000 000,00 (один миллион) рублей, из них из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, из фонда обеспечения договорных обязательств – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. В заявлении указаны все необходимые реквизиты и сведения, предусмотренные частью 4 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ и частью 4 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СБИ, заявление обоснованно.
1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, Шилов А.И. рекомендует удовлетворить заявление ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР».

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» о возврате из компенсационных фондов СБИ ошибочно перечисленных ООО «ДЕЛОВОЙ ПАРТНЕР» денежных средств на общую сумму 1 000 000 (один миллиона) рублей, из них из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей, из фонда обеспечения договорных обязательств СБИ  – 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.
По девятому вопросу слушали:
1.1. Шилова А.И. с информацией о поступившем заявлении ООО «Дорэксплуатация» (ОГРН 1055302000973), вх. от 02.08.2017 № 455, о возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ ошибочно перечисленных денежных средств в сумме 12 000 (двенадцать тысяч) рублей. В заявлении указаны все необходимые реквизиты и сведения, предусмотренные частью 4 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ, заявление обоснованно.
1.2. Рассмотрев заявление и представленные документы, Шилов А.И. рекомендует удовлетворить заявление ООО «Дорэксплуатация».

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление ООО «Дорэксплуатация» о возврате из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ ошибочно перечисленных ООО «Дорэксплуатация» денежных средств на сумму 12 000  (двенадцать тысяч) рублей.
По десятому вопросу слушали:

10.1. Онопко А.В о поступившем заявлении Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-94» (далее – ООО «СМУ-94») (ОГРН 1025300989680) (вх. от 03.08.2017 № 462) о добровольном выходе из СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 11.05.2017 № 1 (в редакции протокола от 22.06.2017 № 2) (далее – Положение о членстве в СБИ).

10.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «СМУ-94» о добровольном выходе из СБИ

10.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

10.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление о добровольном выходе из СБИ. Прекратить членство ООО «СМУ-94» в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина